- 4 Intellectus, l. parentes. 6. ff. de in ius vocand.
5 Filijs naturalibus alimenta tantum debentur.
6 Sensus l. ex facto 17. §. 4. ff. ad S. C. Trebellian.
7 Dubia filij naturalis significatio.
8 An mater inter liberos naturales testamentum minus solemne condere possit, remissiuè.
9 Nū testamentum imperfectum sustineatur inter liber. legitimat.
10 Matrimonium purgat omnem precedentem maculam.
11 Liberi naturales. Imperiali rescripto legitimati, quibus iuribus, & commodis fruuntur.
12 Consideratio l. vlt. C. de his, qui veniam etat. impetrau.
13 An testamentum minus solemne sustineatur inter liberos, à successione per statutum, siue pactum exclusos, remissiuè.
14 Vtrum idem testamentum valeat inter liberos, primum successione locum non tenentes, remissiuè.
15 Et an testamentum imperfectum sustineatur, si filius familias inter parentes testetur, remissiuè.

progressi. lib. 3. §. 21. lim. 7. n. 52. Gail. li. 2. obser. 112. n. 14. Graf. lib. 1. recept. sent. §. test. q. 15. nu. 1. Hartm. Pistor. lib. 1. q. 1. nu. 19. Fachin. lib. 4. controu. iur. c. 3. Reuser. in tract. de test. p. 4. cap. 6. n. 6. cum seq. & Thadæus Pifo lib. 1. var. resolut. c. 7. nu. 34. Hanc conclus. ¶ non infringit. l. vlt. C. de confirmando tutor. vbi Iustianus rescriptit, patrem posse naturalibus liberis quocunque modo, & consequenter etiam ex testamento minus perfecto, & solemni, relinquere. Nā verba illa (quocunque modo eis dederint, vel reliquerint) non eum habent sensum, vt parenti liceat quoquo modo etiam legis forma neglecta, filijs naturalibus testamento relinquere; sed ita accipienda sunt: quocunque modo, id est siue dederint, siue reliquerint per modum dimissionis, siue donationis causa mortis, siue per codicillos, siue denique per testamentum; vt tamen legitimus numerus testium in conficiendo testamento adhibeatur. 4 Similiter ¶ conclusionem istam non evertit, l. parentes. 6. ff. de in ius vocand. vbi respondetur, vt parentes naturales in ius vocare neminem posse: eo quod vna omnibus parentibus

tibus reuerentia sit seruanda. Lex enim illa de reuerentia naturali, quæ omnibus omnino debetur parentibus, exaudienda est. Quod ¶ cum nostra conclusionem nullam affinitatem habet. Siquidem filijs naturalibus hereditas con debetur. l. humanitatis. S. C. de naturalibus liber. sed alimenta tantum. Authent. licet patri. C. eodè tit. 2 Et hæc quidem conclusio de plano procedit in patre testante inter liberos naturales. Sed quid in matre? Respond. quod in ipsa aliud est dicendum. Nam respectu matris, & quo ad ipsam, filij naturales reputantur legitimi: & ideo tenendum est, quod in matre testante inter liberos naturales vel spurios, locum habeat dispositio d. §. ex imperfecto. Et ita concludunt communiter Doct. vt dicit Natta in dicto §. ex imperfecto. numer. 74. & num. 78. hanc etiam opin. dicit esse communem. Alex. in l. ex facto §. si quis rogatus, el. 1. post nu. 45. verſ. vnde quia. ff. ad Trebellian. dicit Boer. in d. decis. 204. nu. 13. quod omnes in ea conueniunt, nisi mater sit illustris. Dicit etiam Gulielm. de Benedict. in 1. parte repet. c. Raynutius, fol. 156. num. 84. quod omnes in hoc concordant, quod quando mater non est illustris, & filij non sunt nati ex damnato coitu, proculdubio locum habet dispositio, dict. §. ex imperfecto. Quando enim mater est illustris, filij spurij, aut naturales non reputantur legitimi. 3 Sed quid in legitimatis, nunquid habebit locum dispositio d. §. ex imperfecto. Respond. quod sic, & est communis opinio, vt attestatur Boer. decis. 251. post num. 14. Sunt enim tales filij redacti ad instar legitimorum, et naturalium. & hoc maxime, si essent legitimi. 4 Sed quid in legitimatis, nunquid habebit locum dispositio d. §. ex imperfecto. Respond. quod sic, & est communis opinio, vt attestatur Boer. decis. 251. post num. 14. Sunt enim tales filij redacti ad instar legitimorum, et naturalium. & hoc maxime, si essent legitimi. 5 Nam respectu matris. Ex quo mater que filios non habet in potestate hoc privilegio vituti, intelligis ius istud tam liberè testandi non esse patriæ potestati tribuendum, intelligis etiam hoc ius filiorū fauori non esse adscribendum, quorū interest patrē testatū decedere nullo legato, nullo fideicomisso hereditatè optimam, maximam ab intestato ad eos pertinentem, sed in parentum gratiam constitutum, quorum interest filios inuitos etiam imperfecti, testamentis obligari. Gouean. 6 Sed quid in legitimatis. De ¶ liberis naturalibus per subsequens matrimonium legitimatis, non dubitatur quin inter eos pater testamentum sine solemnitatibus conficere possit: quoniam matrimonium omnem maculam precedentem purgat, & abstergit, cap. tanta est vis. 6. qui filij sunt legitimi. Caterum ¶ de legitimatis per rescriptum Principis controvortitur, an idem statuendum sit circa testamentum imperfectum; quod inter liberos ex iusto matrimonio procreatos constitutum est?